
EPPLI Auktionshalle | Heilbronner Straße 9 – 13 | 70771 L.–Echterdingen | Tel. 0711 - 997 008 400 | auktionshalle@eppli.com | www.eppli.com

Sportmemorabilia

23. September 2023 | 14:15 Uhr | Eppli Auktionshalle

Sonderauktion

Michael Schumacher

Live mitbieten 

unter 

www.eppli.com

Formel 1 - original gefahrene und signierte Sitzgurte
Lot 17 | Startpreis inkl. Aufgeld: 7.000€

Live mitbieten 

www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

BOXEN - MUHAMMAD ALI Boxrobe

von EVERLAST Größe 44 mit der originalen Signatur von MUHAMMAD ALI 
mit Zertifi kat von „Superstar Greetings Inc.“ und Foto von der Signatur 
dieses Gegenstandes am 12. und 13. Juni 1998 im Helmsley Park Hotel 
New York. Zertifi kat Nr. 001412. Es wurden laut Zertifi kat nur 100 Boxroben 
signiert. Textil teils etwas verfärbt. 

Lot 10  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

RADRENNSPORT - LANCE ARMSTRONG
Original signierter Sattel im gewaltigen Vitrinenrahmen, dazu 4 Fotos und 
eingelassene Plakette mit der Beschriftung „Lance Armstrong, Born: 18 
September, 1971, Tour de France Winner 1999-2005, US National Cycling 
Champion 1993, World Cycling Champion 1993, Associated Press Male 
Athlete of the Year 2002-2005“. Maße des Rahmens ca. 78 x 85 cm, Tiefe 

ca. 14 cm. Äußerlich leicht bestoßen, Gebrauchsspuren.

Lot 28  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 400 €

FUSSBALL - Weltlegenden MARADONA 
(1960-2020) und PELE (1940-2022)

original signierte hinter Glas gerahmte Trikots von MARADONA („Diego 
10“) Argentinien und PELE Brasilien. In dieser einzigartigen Kombination 
äußerst selten! Darunter verschiedene Bilder der Fußballer und Plaketten 
mit der Beschriftung. Maße ca. 85 x 120 cm. Rahmen äußerlich geringe 
Gebrauchsspuren.

Lot 7  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

FUSSBALL - Nachbildung des WM Pokals 1982
Darauf die Unterschriften des italienischen Siegerteams, sowie zusätzlich 
von EROS RAMAZOTTI. Die Teamkonstellation kann im beiliegenden Buch 
„Fussball-Weltmeisterschaft 1982 Spanien“ von Erich Baumann nachgelesen 
werden. Dazu ein gerahmtes und signiertes Plakat aus Anlass des nach 25 
Jahren im Daimler-Stadion wiederholten Jubiläums-Spiels Deutschland 
gegen Italien, als auch EROS RAMAZOTTI als Gastspieler zugegen war. Die 
Initiative zur Austragung des Jubiläumsspiels ging wohl von HANSI MÜLLER 
und seinem Geburtstag aus, der auch auf dem Plakat unterschrieben hat. 
Gebrauchsspuren.

Lot 5  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 200 €



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

1

2

1094481

1094486

80,00 €

180,00 €

FUSSBALL - Champions League Finale 
1997
Borussia Dortmund gegen Juventus Turin 
(3:1) unter Trainer Ottmar Hitzfeld.  
Signiertes Borussia-Fantrikot mit den 
Unterschriften der Spieler und Widmung. 
Die Unterschriften wurden vor Ort vom 
Einlieferer selbst eingeholt. Dazu  
silberfarbener Fanpokal und  
Sonderausgabe des Kicker-Magazins,  
darin ist auch die damalige Aufstellung 
und die Spannung des Finals nachzulesen. 

| SOCCER - Champions League Final 1997 
Borussia Dortmund versus Juventus Turin 
(3:1) under coach Ottmar Hitzfeld. Signed 
Borussia fan shirt with the signatures of 
the players and a dedication. The  
signatures were obtained on site by the 
consignor himself.  In addition, there is a 
silver-colored fan trophy and a special 
edition of the Kicker magazine, which also 
contains the line-up at the time and the 
excitement of the final.

FUSSBALL - WM Finale Brasilien gegen 
Frankreich 1998, signiertes Fantrikot und 
Sweater mit den Originalunterschriften 
der brasilianischen Spieler, vom Einlieferer 
beim WM Finale vor Ort selbst eingeholt 
sowie 2 NIKE Caps mit den originalen 
Unterschriften u.a. von RONALDO,  
ZAGALLO und FALCAO. Dazu gerahmtes 
Foto mit der originalen Unterschrift  
RONALDINHOS. Als Beigabe 3 Listen mit 
dem brasilianischen Aufgebot der Spieler 
mit Namen von 1998 und brasilianischer 
Fanschal. Altersgemäßer Zustand.
 
| SOCCER - World Cup final Brazil vs. 
France 1998, signed fan shirt and sweater 
with the original signatures of the Brazilian 
players, obtained from the consignor  
himself at the World Cup final on site, as 
well as 2 NIKE caps with the original  
signatures of RONALDO, ZAGALLO and 
FALCAO, among others. As well as a 
framed photo with the original signature 
RONALDINHOS. In addition, 3 lists with the 
Brazilian squad of players with names from 
1998 and a Brazilian fan scarf.  
Age-appropriate condition.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

3

4

1094488

1094490

120,00 €

100,00 €

FUSSBALL - Signierter Ball mit den  
Unterschriften
auch der damaligen Bundeskanzlerin 
Angela Merkel und Formel 1-Profi Michael 
Schumacher, David Coulthard und einigen
Fußball-Nationalspielern. Es handelte sich 
der Aussage des Einlieferers nach wohl um 
ein Event im Jahr 2007 in einem  
Stuttgarter Hotel, wozu als Ehrengast 
Angela Merkel geladen war. Ebenso waren 
die Formel 1 Legenden Schumacher und 
Coulthard vor Ort. 

| SOCCER - Signed ball with the signatures 
of the then Chancellor Angela Merkel and 
Formula 1 professional Michael 
Schumacher, David Coulthard and some 
national soccer players. According to the
consignor, it was probably an event in 2007 
in a Stuttgart hotel, to which Angela  
Merkel was invited as the guest of honour.
The Formula 1 legends Schumacher and 
Coulthard were also there.

FUSSBALL - Adidas Werbebanner mit der
originalen Unterschrift von ZINEDINE  
ZIDANE. Textiles Material, H ca. 200 cm.  
Gebrauchsspuren. 

| SOCCER - Adidas advertising banner with 
the original signature of ZINEDINE ZIDANE. 
Textile material, H approx. 200 cm. Signs of
wear.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

5 1094506 200,00 €FUSSBALL - Nachbildung des WM Pokals 
1982,
Italien wurde im Endspiel in Spanien gegen 
Deutschland mit 3:1 Weltmeister. Darauf 
die Unterschriften des Siegerteams sowie
zusätzlich von EROS RAMAZOTTI. Die 
Teamkonstellation kann im beiliegenden 
Buch „„Fussball-Weltmeisterschaft 1982 
Spanien“ von Erich Baumann auf der 
letzten Seite nachgelesen werden. Dazu 
ein gerahmtes und signiertes Plakat aus 
Anlass des nach 25 Jahren im  
Daimler-Stadion wiederholten  
Jubiläums-Spiels Deutschland gegen
Italien, als auch EROS RAMAZOTTI als 
Gastspieler zugegen war. Bei dieser  
Gelegenheit wurden wohl auch die  
weiteren Unterschriften auf dem Pokal 
gefertigt. Die Initiative zur Austragung des
Jubiläumsspiels ging wohl von HANSI  
MÜLLER und seinem Geburtstag aus, der 
auch auf dem Plakat unterschrieben hat.
Gebrauchsspuren.

| SOCCER - Replica of the 1982 World Cup, 
Italy won the final in Spain against 
Germany 3-1. On it the signatures of the 
winning team as well as of EROS  
RAMAZOTTI. The team constellation can 
be read on the last page of the enclosed 
book „„Football World Cup 1982 Spain“ by 
Erich Baumann. In addition, a framed and 
signed poster on the occasion of the 
anniversary game between Germany and 
Italy, which was repeated after 25 years in 
the Daimler Stadium, when EROS 
RAMAZOTTI was also present as a guest 
player. The other signatures on the cup 
were probably also made on this occasion. 
The initiative for hosting the anniversary 
game probably came from HANSI MÜLLER 
and his birthday, who also signed the 
poster. Signs of wear.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

6 1094514 300,00 €FUSSBALL - Fussballmatch gegen die  
Armut, Ronaldo & Freunde gegen Zidane &  
Freunde. Aus diesem Anlass gefertigter 
Fußballschuh aus goldfarbenem Metall auf 
einem Sockel montiert mit den originalen 
Unterschriften der brasilianischen
WM-Nationaltrainer und erfolgreichsten 
Trainer im Weltfußball PARREIRA (WM Titel 
1994) ZAGALLO (WM Titel 1970 als Trainer,
früher bereits auch schon als Spieler) und 
SCOLARI (WM Titel 2002) sowie weiteren 
Unterschriften u.a. von GERT MÜLLER. 
Nach Aussage des Einlieferers passte 
er die Trainer in der Lobby eines Hotels 
persönlich ab, um in seiner Gegenwart auf 
dem Schuh unterschreiben zu lassen. Dazu 
gerahmte Urkunde zu diesem Match
sowie 2 gerahmte Fotos mit den  
gedruckten Unterschriften Ronaldos und 
Zidanes. Verschiedene Erhaltungen.

| SOCCER - Soccer match against poverty, 
Ronaldo & friends against Zidane & friends. 
Soccer shoe made for this occasion made
of gold-colored metal mounted on a base 
with the original signatures of the Brazilian 
World Cup national coaches and most 
successful coaches in world football  
PARREIRA (World Cup title 1994) ZAGALLO 
(World Cup title 1970 as a coach, earlier 
also as a player) and SCOLARI (World Cup 
title 2002) as well as further signatures
among others from GERT MÜLLER.  
According to the consignor, he personally 
met the trainers in the lobby of a hotel in 
order to have the shoe signed in his  
presence. In addition, a framed certificate 
for this match and 2 framed photos with 
the printed signatures of Ronaldo and 
Zidane. Different conditions.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

7

8

1094529

1094532

2.000,00 €

500,00 €

FUSSBALL - Weltlegenden MARADONA 
(1960-2020) und PELE (1940-2022),
original signierte hinter Glas gerahmte 
Trikots von MARADONA („„Diego 10“) 
Argentinien und PELE Brasilien. In dieser 
einzigartigen Kombination äußerst selten! 
Darunter verschiedene Bilder der Fußballer 
und Plaketten mit der Beschriftung. Maße 
ca. 85 x 120 cm. Rahmen äußerlich geringe 
Gebrauchsspuren. 

| SOCCER - World legends MARADONA 
and PELE, original signed behind glass 
framed jerseys by MARADONA („„Diego 10“) 
Argentina and PELE Brazil. In this unique 
combination extremely rare! Including
various pictures of the footballers and 
plaques with the inscription. Dimensions 
approx. 85 x 120 cm. Frame externally 
minor signs of wear.

BOXEN - Boxlegende MUHAMMAD ALI 
(1942-2016), hinter Glas gerahmte Shorts 
mit der originalen Signatur des Weltboxers, 
Marke Everlast. Darunter Plakette mit der 
Beschriftung „„MUHAMMAD ALI „„The  
Greatest“ Three Times Heavyweight 
Champion“. Limitierte Auflage, Serie Nr. 37 
von 1000. Revers mit Echtheitszertifikat 
von STACKS OF PLAQUES. Maße ca. 70 x 
80 cm. Rahmen noch mit Folie und  
Kantenschutz ausgestattet. Sehr gute, 
neuwertige Erhaltung.

| BOXING - Boxing legend MUHAMMAD ALI 
(1942-2016), shorts framed behind glass 
with the world boxer‘s original signature, 
Everlast brand. Underneath plaque reading 
„„MUHAMMAD ALI „„The Greatest“ Three 
Times Heavyweight Champion“. Limited 
Edition, Series #37 of 1000. Reverse with  
Certificate of Authenticity from STACKS 
OF PLAQUES. Dimensions approx.  
70 x 80 cm. Frame still equipped with foil 
and edge protection. Very good condition, 
like new.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

9

10

1094540

1094543

200,00 €

500,00 €

BOXEN - MUHAMMAD ALI Seltener  
Ringhocker für den Boxring mit der  
originalen Signatur. Holz, rot lackiert,  
teilweise Farbaplatzungen, H ca. 46 cm. 
Unterhalb des Hockers Klebereste an 
denen möglicherweise ursprünglich ein 
Zertifikat angebracht war. Alters- und  
Gebrauchsspuren.
 
| BOXEN - MUHAMMAD ALI Rare ring stool 
for boxing ring with the original signature. 
Wood, painted red, some paint chips,  
H approx. 46 cm. Remnants of glue below 
the stool, to which a certificate may have 
originally been attached. Signs of age and 
use.

BOXEN - MUHAMMAD ALI Boxrobe
von EVERLAST Größe 44 mit der originalen 
Signatur von MUHAMMAD ALI mit Zertifikat 
von „„Superstar Greetings Inc.“ und Foto 
von der Signatur dieses Gegenstandes am 
12. und 13. Juni 1998 im Helmsley Park Hotel 
New York. Zertifikat Nr. 001412. Es wurden 
laut Zertifikat nur 100 Boxroben signiert. 
Textil teils etwas verfärbt. 

| BOXING - MUHAMMAD ALI Boxing robe 
from EVERLAST size 44 with the original 
signature of MUHAMMAD ALI with  
certificate from „„Superstar Greetings Inc.“ 
and photograph of this item‘s signature on
June 12 and 13, 1998 at the Helmsley Park 
Hotel New York. Certificate No. 001412. 
According to the certificate, only 100 
boxing robes were signed. Textile partially 
discolored.

11 1094545 500,00 €BOXEN - MIKE TYSON Original signierte
Shorts hinter Glas gerahmt mit Plakette 
und Fotos des Boxers. Revers Zertifikat 
von „„A1 Sporting Memorabilia UK“ mit 
kopiertem Fotoausschnitt der Signierung. 
Maße ca. 74 x 79 cm. Rahmen äußerlich 
leicht bestoßen.

| BOXING - MIKE TYSON Original signed 
shorts framed behind glass with plaque 
and photos of the boxer. Reverse 
certificate from „„A1 Sporting  
Memorabilia UK“ with photocopy of detail 
of the signature. Dimensions approx.  
74 x 79 cm. Frame slightly bumped on the
outside.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

12

13

14

1095078

1095083

1095097

200,00 €

200,00 €

100,00 €

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER Ferrari 
F1- 2000 Modellauto, Nachahmung des 
Ferrari aus dem Großen Preis von Europa 
im Mai 2000 im Maßstab ca. 1:43, auf 
ovalem Holzsockel mit Aufkleber des  
Ferrari Emblems montiert, sowie Signatur 
von MICHAEL SCHUMACHER. Mit Zertifikat 
von F1 Action UK. Altersspuren, minimal 
beschädigt. 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Ferrari F1- 2000 model car, approx. 1:43 
scale replica of the Ferrari from the  
European Grand Prix in May 2000, 
mounted on an oval wooden base with a
Ferrari emblem sticker and MICHAEL 
SCHUMACHERS signature. Certified by F1 
Action UK. Signs of age, minimally 
damaged.

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Außenspiegel wohl eines Ferrari F1 
Rennwagens mit Signatur von MICHAEL
SCHUMACHER und Sponsorenaufkleber 
von Vodafone (Sponsorship 2002-2006). 
Alters- und Gebrauchsspuren.

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Wing mirror of a probably Ferrari F1 racing 
car with signature of MICHAEL  
SCHUMACHER and sponsor sticker from 
Vodafone (Sponsorship 2002-2006). Signs 
of age and use.

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER  
Replika- Helm 1:4 wohl aus der Formel 1 
Saison 2011 mit Original- Unterschrift auf 
der linken Helmseite. Hersteller: Schuberth. 
Kaum Altersspuren.
 
| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER  
Replica helmet 1:4 probably from the  
Formula 1 season 2011 with original  
signature on the left side of the helmet. 
Manufacturer: Schuberth. Hardly any signs
of age.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

15

16

1095102

1095107

300,00 €

1.500,00 €

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER  
On-Ear Headset Team Ferrari mit Initialen 
und Originalunterschrift auf einer  
Ohrmuschel, sowie versch. Aufkleber der 
Sponsoren (u.a. Vodafone, Zeitraum wohl 
2002-2006). Alters- und Gebrauchspuren. 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
On-Ear Headset Team Ferrari with initials 
and original signature on one earpiece, as 
well as various stickers from the sponsors 
(including Vodafone, period probably  
2002-2006). Signs of age and use.

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER  
Replika-Rennanzug aus festem Nylonstoff 
und Innenfutter aus Frottee, mit  
Originalsignatur auf dem Marlboro-Ferrari 
Emblem. Hinten am Kragen eingesticktes 
Emblem des FIA Karting u.a. bez. ‚CIK-FIA
2001/114‘, Aufnäher des Sponsorships 
(Marlboro, Shell und Vodafone).  
Mit Zertifikat von The Canada Motor 
Sports aus dem Jahr 2015. Guter Zustand, 
leichte Gebrauchspuren. 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Replica racing suit made of strong nylon 
fabric and terrycloth lining, with original 
signature on the Marlboro-Ferrari  
emblem. Embroidered FIA Karting emblem 
onthe back of the collar, including ‚CIK-FIA 
2001/114‘, sponsorship patch (Marlboro, 
Shell and Vodafone). With certificate from 
The Canada Motor Sports from 2015. Good 
condition, slight signs of wear.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

17 1095178 7.000,00 €FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER  
Mit diesen original gefahrenen und  
signierten Sitzgurten des Herstellers
SABELT wurde Schumacher im Jahr 2000 
Weltmeister! Zum ersten Mal im 
Ferrari-Team (und insgesamt zum 3. Mal)! 
Das beiliegende Zertifikat bestätigt die 
Originalität des Objektes aus dem  
„„Rennstall Ferrari“ Scuderia Ferrari aus dem 
WM Jahr 2000 in Suzuka/Japan mit dem 
Wagen Ferrari F2000. Das Zertifikat ist aus 
dem Jahr 2006 mit Originalunterschrift 
des Sportmanagementdirektors JEAN 
TODT Scuderia Ferrari Marlboro Team 
Principal. Das Objekt gerahmt, der Rahmen 
ca. 73 x 52 cm. Gebrauchsspuren. 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Original signed and original driven seat 
belts from the manufacturer SABELT.
SCHUMACHER became world champion 
with these belts in 2000! The enclosed 
certificate confirms the originality of 
the object from the „„Ferrari racing team“ 
Scuderia Ferrari from the 2000 World Cup 
in Suzuka/Japan with the Ferrari F2000 
car. The certificate is from 2006 with the 
original signature of Sport Management 
Director JEAN TODT Scuderia Ferrari  
Marlboro Team Principal. The object  
framed, the frame approx. 73 x 52 cm. 
signs of wear.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

18

19

1095191

1095196

500,00 €

80,00 €

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER Ferrari
(Brems)Pedal mit originalen Signaturen von 
u.a. SCHUMACHER, FERNANDO ALONSO, 
JEAN TODT... Auf Plexiglassockel montiert,
darauf zusätzlich 2 weitere Unterschriften. 
Auf der Oberseite des Pedals folgende 
gravierte Nummer: 000-40-j0848-2#46. 
Auf dem Sockel angebrachte Plakette mit 
der Aufschrift „„FERRARI F1 PADDLE F2003 
GA“. Der Sockel oben rechts bestoßen und
Abplatzungen, sonst Gebrauchsspuren. 
H mit Sockel ca. 27 cm.

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
Ferrari (brake) pedal with original 
signatures from, among others, SCHUMA-
CHER, FERNANDO ALONSO; JEAN TODT... 
Mounted on a plexiglass base with 2 
additional signatures on it. The following 
engraved number on the top of the pedal: 
000-40-j0848-2#46. Plaque affixed to the 
base reading „„FERRARI F1 PADDLE F2003 
GA“. The base is chipped at the upper 
right, otherwise signs of wear. H with base 
approx. 27 cm.

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER Figur
des Herstellers Endurance Ltd. 1996 im 
Maßstab wohl 1:9 (Höhe mit Sockel 
ca. 20 cm). Lose auf Holzunterlage 
stehend, darauf Plakette mit der  
Aufschrift „„MICHAEL SCHUMACHER 
WORLD CHAMPION 1994, 1995 & 2000“. 
Guter Zustand. 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 
figure manufactured by Endurance Ltd. 
1996 on a scale of probably 1:9 (height with 
base approx. 20 cm). Standing loosely on 
a wooden base, with a plaque on it with 
the inscription „„MICHAEL SCHUMACHER 
WORLD CHAMPION 1994, 1995 & 2000“. 
Good condition.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

20

21

1095198

1095206

600,00 €

1.000,00 €

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER 3 
original auf dem Schild signierte Caps 
aus den Jahren 1999 und 2003 und der 
Michael Schumacher Collection. Jeweils 
unter Plastikhaube. 2 davon bestickt mit 
MS Michael Schumacher, das andere mit 
Sponsor Deutsche Vermögensberatung. 
Farben teils etwas verblichen, sonst
ungetragen.
 
| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 3 
original signed caps on the shield from the 
years 1999 and 2003 and the Michael
Schumacher Collection. Each under a
plastic hood. 2 of them embroidered with 
MS Michael Schumacher, the other with 
sponsor Deutsche Vermögensberatung. 
Some colors faded, otherwise unworn.

FORMEL 1 - MICHAEL SCHUMACHER 60 
Jahre FERRARI, Methusalem-Flasche mit 
der Original-Unterschrift von u.a MICHAEL
SCHUMACHER und KIMI RAIKKONEN. Die 
Flasche mit 60 Jahre Ferrari-Etikett (1947-
2007) von Donelli sowie der Aufschrift 
„„2007 Auguri“. Noch verschlossen und mit 
Inhalt. Ca. 6 kg schwer.  
VERSANDBESCHRÄNKUNGEN 
AUSSERHALB DER EU! KEIN VERKAUF 
UNTER 18! 

| FORMULA 1 - MICHAEL SCHUMACHER 60 
years FERRARI Methuselah bottle with the 
original signatures of i.a. MICHAEL  
SCHUMACHER and KIMI RAIKKONEN. The 
bottle with a 60 years Ferrari label (1947-
2007) by Donelli and the inscription „„2007 
Auguri“. Still closed and with content. 
Approx. 6 kilos heavy. SHIPPING  
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU! NO SALE 
UNDER 18!



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

22

23

24

1095215

1095271

1095274

500,00 €

300,00 €

500,00 €

FORMEL 1 - LEWIS HAMILTON, Paar Adidas
Daytona „„Driver Boots“, beide (!) Schuhe 
original signiert mit Karton. Im beiliegen-
den Zertifikat wird die Modellnummer auf 
dem Karton Q34803 aufgegriffen. Größe 8, 
mit eingenähtem Etikett „„IN COMPLIANCE 
WITH FIA STANDARD 8856-2000“.
Gebrauchsspuren, teils etwas berieben
 
| FORMULA 1 - LEWIS HAMILTON, Pair of 
Adidas Daytona „„Driver Boots“, both (!) 
shoes originally signed with box. The  
model number on box Q34803 is included 
in the enclosed certificate. Size 8, with
sewn-in label „„IN COMPLIANCE WITH FIA 
STANDARD 8856-2000“. Signs of wear, 
partly rubbed.

MOTORRADSPORT - VALENTINO ROSSI 
Original signierte Methusalem Cava  
Flasche, ohne Inhalt, Marke Freixenet
Cordon Negro Gran Seleccion.  
Gewöhnliche Gebrauchsspuren

| MOTORCYCLING - VALENTINO ROSSI 
Original signed Methuselah Cava bottle, 
empty, brand Freixenet Cordon Negro 
Gran Seleccion. Signs of use.

MOTORRADSPORT - VALENTINO ROSSI 
Original signierte Carbon MotoGP  
Bremsscheibe, in einem speziell  
angefertigten Rahmen mit 2 Abbildungen 
aus dem Rennen und Plakette sowie der 
Startnummer 46. Maße Rahmen ca.  
77 x 55 cm. Durchmesser Bremsscheibe 
ca. 35 cm. Rahmen mit Kantenschutz
und foliert. Neuwertiger Zustand.
 
| MOTORCYCLING - VALENTINO ROSSI 
Originally signed carbon MotoGP brake 
disc, in a custom-made frame with 2 
pictures from the race and plaque as well 
as the start number 46. Frame dimensions 
approx. 77 x 55 cm. Brake disc diameter 
approx. 35 cm. Frame with edge 
protection and foiled. New condition.



Kat. Nr.     Postennr.       Artikel-Bezeichnung 	      Startpreis

25 1095276 400,00 €MOTORRADSPORT - VALENTINO ROSSI 
Motorrad Verkleidung, vorderes Bauteil mit 
den typisch für Rossi gestalteten  
Merkmalen mit der Nummer 46 und der 
Aufschrift „„THE DOCTOR“, bezeichnet
Yamaha. Da das Sichtfenster schwarz 
lackiert ist, gehen wir nicht von einem in 
einem Rennen gefahrenen Bauteil aus, 
sondern von einem Replika. Ca.50 x 60 cm. 
Alters- und Gebrauchsspuren, beschädigt.

| MOTORCYCLING - VALENTINO ROSSI 
Motorcycle fairing, front component with 
the typical Rossi designed features with 
the number 46 and the inscription „„THE 
DOCTOR“, inscribed Yamaha. Since the
viewing window is painted black, we are 
not assuming that it is a component that 
has been used in a race, but that it is a 
replica. Approx. 50 x 60 cm. Signs of age 
and wear, damaged.
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26 1095281 700,00 €SCHUMACHER UND ROSSI - Paar Formel 1 
OMP Handschuhe im großen Rahmen mit 
Ferrari Emblem, einem Foto von  
Schumacher und Rossi, 2 Fotos und einer 
Plakette mit der Beschreibung.  
Die Ferrari-Formel-1-OMP-Handschuhe 
wurden von Michael Schumacher und  
Valentino Rossi signiert. Laut den Angaben
auf der Plakette wurde Schumachers 
Unterschrift am 10. Juli 2011 auf der  
Silverstone-Rennstrecke in Silverstone, 
Northhampton, England, gegeben und 
Rossis Unterschrift am 12. Juni 2011 ebenso
auf der Silverstone-Rennstrecke in  
Silverstone. Mit Zertifikat über die  
originalen Unterschriften von GETDIRECT 
(PTY) LTD. Repräsentatives Maße des  
Vitrinenrahmens von ca. 112 cm x 75 cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.  
Verspiegelung partiell besachädigt.
 
| SCHUMACHER AND ROSSI - Pair of  
Formula 1 OMP gloves in large frame with 
Ferrari emblem, a photo of Schumacher 
and Rossi, 2 photos and a plaque with the 
description. The Ferrari Formula 1 OMP  
gloves were signed by Michael 
Schumacher and Valentino Rossi. 
According to the plaque, Schumacher‘s 
signature was given on 10 July 2011 at  
Silverstone Circuit, Silverstone,  
Northampton, England and Rossi‘s  
signature was given on 12 June 2011 also 
at Silverstone Circuit, Silverstone. With 
certificate of the original signatures of 
GETDIRECT (PTY) LTD. Representative 
dimensions of the showcase frame of 
approx. 112 cm x 75 cm. Signs of age and 
use. Mirror partially damaged.
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27

28

1095284

1095288

300,00 €

400,00 €

RADRENNSPORT - LANCE ARMSTRONG 
Original signiertes gelbes Trikot, Tour de 
France 2009, hinter Glas gerahmt mit
mehreren Fotos und biografischen  
Angaben. Mit Zertifikat zur Originalität 
der Unterschrift von Around the Grounds 
Memorabilia vom 11.4.14. Maße ca. 
107 x 80 cm. Äußerliche Gebrauchsspuren.
 
| CYCLE RACING - LANCE ARMSTRONG 
Originally signed yellow jersey, Tour de 
France 2009, behind glass framed with  
several photos and biographical 
information. With a certificate of 
authenticity of the signature of Around 
the Grounds Memorabilia dated 4/11/14. 
Dimensions approx. 107 x 80 cm. External 
signs of use.

RADRENNSPORT - LANCE ARMSTRONG 
Original signierter Sattel im gewaltigen 
Vitrinenrahmen, dazu 4 Fotos und 
eingelassene Plakette mit der  
Beschriftung „„Lance Armstrong, Born: 18 
September, 1971, Tour de France Winner 
1999-2005, US National Cycling Cham-
pion 1993, World Cycling Champion 1993, 
Associated Press Male Athlete of the Year 
2002-2005“. Maße des Rahmens ca. 
78 x 85 cm, Tiefe ca. 14 cm. Äußerlich 
leicht bestoßen, Gebrauchsspuren.
 
| CYCLING RACING - LANCE ARMSTRONG 
Originally signed saddle in a huge  
showcase frame, with 4 photos and  
embedded plaque with the inscription 
„„Lance Armstrong, Born: 18 September, 
1971, Tour de France Winner 1999-2005, 
US National Cycling Champion 1993, World 
Cycling Champion 1993, Associated Press
Male Athlete of the Year 2002-2005“.  
Dimensions of the frame approx. 78 x 85 
cm, depth approx. 14 cm. Slightly bumped 
on the outside, signs of wear.
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29

30

1095297

1095299

200,00 €

80,00 €

BASKETBALL - GIANNIS ANTETOKOUNMPO 
Original signiertes Trikot des griechischen 
Basketballspielers, der als „„Greek Freak“ 
bekannt wurde. Er ist seit 2013 bei den 
Milwaukee Bucks in der NBA unter 
Vertrag. Mit revers angebrachtem  
Zertifikat AA49408 über die Originalität 
der Unterschrift von JSA James Spence
Authentication USA. Hinter Glas gerahmt, 
ca. 107 x 87 cm. Mit Kantenschutz und 
Folierung. 

| BASKETBALL - GIANNIS ANTETOKOUNMPO 
Original signed shirt of the Greek 
basketball player who became known as 
„„Greek Freak“. He has been with the 
Milwaukee Bucks of the NBA since 2013. 
With reverse affixed certificate AA49408 
of the originality of the signature by JSA 
James Spence Authentication USA. 
Framed behind glass, approx. 107 x 87 cm. 
With edge protection and foiling.

BASKETBALL - GIANNIS ANTETOKOUNMPO 
Original signierter Basketball mit 
Unterschrift und dem Zusatz „„Greek freak“.
Ball des Herstellers SPALDING, offizieller 
Basketball der NBA in der originalen  
Verpackung. Seitlich Zertifikat der  
originalen Unterschrift von JSA James 
Spence Authentication USA, No. V28713. 

| BASKETBALL - GIANNIS ANTETOKOUNMPO 
Original signed basketball with signature 
and the addition „„Greek freak“. Ball from 
the manufacturer SPALDING, official  
basketball of the NBA in the original 
packaging. Side certificate of the original 
signature of JSA James Spence  
Authentication USA, no. V28713.
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31

32

33

1095301

1095302

1095304

200,00 €

ohne Limit

ohne Limit

TENNIS - ROGER FEDERER Original  
signiertes Baseball-Cap im Kuppelrahmen 
mit Foto Federers und der Platette  
„„Personally signed by ROGER FEDERER“. 
Weißes Baseball-Cap mit Unterschrift auf 
dem Schirm. Weißes NIKE Cap mit  
eingestickten Initialen RF. Äußerliche  
Gebrauchsspuren des Rahmens. Maße  
ca. 48 x 53 cm, Tiefe ca. 20 cm.
 
| TENNIS - ROGER FEDERER Originally  
signed baseball cap in a dome frame with 
Federer‘s photo and the plate „„Personally 
signed by ROGER FEDERER“. White  
baseball cap with signature on the peak.
White NIKE cap with embroidered initials 
RF. External signs of wear on the frame. 
Dimensions approx. 48 x 53 cm, depth 
approx. 20 cm.

TENNIS - STEFANOS TSITSIPAS Original
signierter Tennisball des Herstellers Penn 1. 
Wohl nicht bespielt. 

| TENNIS - STEFANOS TSITSIPAS Original 
signed tennis ball from the manufacturer 
Penn 1. Probably not played with.

BILLIARD - JEANETTE LEE Konvolut aus 
original signierter schwarzer Billiard-Kugel 
und signiertem Buchcover des Buches 
„„The Black Widow‘s Guide to Killer Pool,
Become the Player to beat“, New York 
2000. Im Buch kopiertes Zertifikat über 
die Originalität der Unterschrift auf dem 
Buchcover.

| BILLIARDS - JEANETTE LEE bundle of 
original signed black billiard ball and  
signed book cover of the book „„The Black 
Widow‘s Guide to Killer Pool, Become the 
Player to beat“, New York 2000. Certificate 
of originality of the signature on the book 
cover copied in the book.
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34 1095312 100,00 €BILLIARD - EFREN REYES Weste mit der
Originalsignatur des legendären  
philippinischen Poolbilliardspielers Efren 
„„Bata“ Reyes, der als bester Billiardspieler 
aller Zeiten und in Billiardkreisen als fast 
heilig gilt. Außerdem der handsignierte  
Zusatz „„THE MAGICIAN“. Auf der Weste 
auch die aufgenähte Landesflagge der 
Philippinen. Hersteller VAN HEUSEN, Größe 
M. Mit Zertifikat von PSA DNA Authentic 
Services aus dem Jahr 2021. Dazu weiteres
Autogramm von EFREN REYES mit Foto 
auf einer ca. 35 x 28 cm großen  
Kartonage. Gebrauchsspuren.
 
| BILLIARD - EFREN REYES vest with the 
original signature of the legendary Filipino 
pool player Efren „„Bata“ Reyes,  
considered the best billiard player of all 
time and almost sacred in billiard circles.  
In addition, the autographed addition „„THE 
MAGICIAN“. The national flag of the  
Philippines is also sewn on the vest. 
Manufacturer VAN HEUSEN, size M. With 
certificate from PSA DNA Authentic  
Services from 2021. Plus another  
autograph by EFREN REYES with a photo
on a cardboard box measuring approx.  
35 x 28 cm. signs of wear.
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35 1095314 300,00 €BILLARD - Finale der German Tour 2016,
Poolbillardturnier vom 4. bis 8. Januar in 
Sindelfingen, Böblingen, Nürtingen,  
Pfullingen und Stuttgart. Wohl zu diesem 
Anlass signierter Billlard-Queue des  
Herstellers McDermott und einem Köcher 
von Predater mit den originalen  
Unterschriften folgender Billard-Größen: 
EFREN „„BATA“ REYES, der als bester  
Billardspieler aller Zeiten gilt, ist in  
Billardkreisen fast heilig, FRANCISCO  
BUSTAMANTE, zweifacher Sieger des 
World Cup of Pool mit Efren Reyes  
gemeinsam, OLIVER ORTMANN, einer der 
besten Spieler der Geschichte, 3-facher 
Weltmeister, 14-facher Europameister, INA 
KAPLAN, mit vielen nationalen Erfolgen, 
NICK VAN DEN BERG, einer der besten 
Spieler der 2000er Jahre, mehrfacher  
Mosconi-Cup Gewinner und ROMAN 
HYBLER, mit vielen nationalen Erfolgen. 
Neuwertiger Zustand. 

| BILLARD - Final of the German Tour 2016, 
pool billard tournament from January 4th 
to 8th in Sindelfingen, Böblingen,  
Nürtingen, Pfullingen and Stuttgart. Billard 
cue from the manufacturer McDermott, 
probably signed for this occasion, and a 
Predater quiver with the original  
signatures of the following billard greats: 
EFREN „„BATA“ REYES, who is  
considered the best billard player of all 
time, is almost sacred in billard circles, 
FRANCISCO BUSTAMANTE, double winner 
of the World Cup of Pool together with 
Efren Reyes, OLIVER ORTMANN, one of the 
best players in history, 3-time world  
champion, 14-time European champion, 
INA KAPLAN, with many national  
successes, NICK VAN DEN BERG, one of 
the best players of the 2000s, multiple 
Mosconi Cup winner and ROMAN  
HYBLER, with many national successes. 
New condition.
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36

37

1095321

1095326

ohne Limit

150,00 €

GOLF - TIGER WOODS Signierter  
Golfschläger der Marke Titleist. Die  
charakteristische Schlaufe beim ersten 
Buchstaben T von Tiger macht die 
Zuprdnung sehr wahrscheinlich, jedoch 
sind keine Zertifikate vorhanden, die das
belegen. Wir geben kein Obligo für die  
eindeutige Zuordnung der Signatur zu Ti-
ger Woods. Marke Titleist Modell wohl DCI 
Black Oversize 5 Iron Steel. H ca. 100 cm. 
Der Schläger ist bespielt worden,  
entsprechende Gebrauchsspuren.
 
| GOLF - TIGER WOODS Signed Titleist golf 
club. The characteristic loop at Tiger‘s first 
letter T makes the attribution very likely, 
but there are no certificates to prove it. 
We give no obligation for the clear  
assignment of the signature to Tiger 
Woods. Brand Titleist Model probably DCI 
Black Oversize 5 Iron Steel. H approx.  
100 cm. The racket has been played with, 
corresponding signs of wear.

DARTS - PHIL TAYLOR Original signiertes
Trikot im großen Rahmen mit Fotos und 
Plakette mit der Aufschrift „Personally 
signed by Phil Taylor“. Revers  
angebrachtes Zertifikat 020566 mit Foto 
von der Signatur von Exclusive  
Memorabilia 2017. Phil Taylor „The Power“ 
gehört zu den erfolgreichsten Spielern der
Geschichte dieses Sports. Maße ca.  
90 x 80 cm. Rahmen äußerlich mit leichten 
Gebrauchsspuren. 

| DARTS - PHIL TAYLOR Original  
autographed jersey in large frame with 
photos and plaque reading „Personally sig-
ned by Phil Taylor“. Reverse affixed certifi-
cate 020566 with photograph of Exclusive 
Memorabilia 2017 signature. Phil Taylor „The 
Power“ is one of the most 
successful players in the history of the 
sport. Dimensions approx. 90 x 80 cm. 
Frame externally with slight signs of wear.
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38

39

1095332

1095338

120,00 €

100,00 €

FOOTBALL - JOE MONTANA, 
Originalsignatur auf Foto im 
Vitrinenrahmen mit Zertifikat GV616302 
von Global Authentics. Dazu Football Trikot 
mit der Nummer 16 und dem  
Namenszug MONTANA und weiterer 
Unterschrift. Montana gilt als einer der 
besten Spieler der Geschichte der NFL. Er 
gewann mit den San Francisco 49ers  
viermal den Super Bowl und wurde dabei
dreimal zum Super Bowl MVP gewählt. 
Maße ca. 110 x 88 cm. Revers Zertifikat und 
Foto einer Trikot Signatur. 

| FOOTBALL - JOE MONTANA, original  
signature on photo in showcase frame 
with certificate GV616302 from Global 
Authentics. In addition football jersey with 
the number 16 and the name MONTANA
and further signature. Montana is  
considered one of the greatest players in 
NFL history. He won the Super Bowl four 
times with the San Francisco 49ers and 
was named Super Bowl MVP three times.
Dimensions approx. 110 x 88 cm. Reverse 
certificate and photo of a jersey signature.

CRICKET - SIR ANDREW STRAUSS Original
signierter Schläger der Marke „„oblivion 
Gray-Nicolls“. Im Rahmen zahlreiche Fotos 
und Plakette mit der Bezeichnung „„THE 
ASHES 2010-2011 PERSONALLY SIGNED BY 
ENGLANDS ASHES WINNING CAPTAIN  
ANDREW STRAUSS“. Strauss war Kapitän 
der englischen Nationalmannschaft. Als 
Mitglied des erfolgreichen Ashes-Team 
wurde er in den Order of the British Empire
aufgenommen. Maße ca. 60 x 77 cm. 
Leichte Gebrauschsspuren am Rahmen.

| CRICKET - SIR ANDREW STRAUSS Origi-
nally signed „„oblivion Gray-Nicolls“ bat. In 
the frame numerous photos and plaque 
with the inscription „„THE ASHES 2010-
2011 PERSONALLY SIGNED BY ENGLANDS 
ASHES WINNING CAPTAIN ANDREW 
STRAUSS“. Strauss was captain of the 
England national team. As a member of
the successful Ashes team, he was  
inducted into the Order of the British  
Empire. Dimensions approx. 60 x 77 cm. 
Slight signs of wear on the frame.
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40 1095343 700,00 €LEICHTATHLETIK - USAIN BOLT Original
signierter goldfarbener Spike Laufschuh 
der Marke Puma im Vitrinenrahmen. Mit 
Zertifikat über die Originalität der  
Unterschrift Nr. 701962 von GETDIRECT 
(PTY) LTD, aus dem hervorgeht, dass die
Unterschrift am 5. August 2017 im  
Londoner Stadion geleistet wurde.
Bei dem Schuh handelt es sich um die 
Limited Edition des Puma Gold Spike 
Schuhs 2016. Im Vitrinenrahmen weitere 
Fotos von Usain Bolt und eine Plakette mit 
der Aufschrift: „„The Puma Gold Olympic
Limited Edition Spike has been signed by 
Usain Bolt. Bolt‘s signature was obtained 
at The London Stadium on 5 August 2017 
in Londen, England...“. Bolt gilt als bester 
Sprinter aller Zeiten und wurde von vielen 
zum größten Leichtathleten der 
Geschichte angesehen. Rahmen noch mit 
Kantenschutz versehen und foliert.

| ATHLETICS - USAIN BOLT Original signed 
gold-colored spike running shoe from 
Puma in a showcase frame. Comes with
Certificate of Signature No. 701962 from 
GETDIRECT (PTY) LTD stating that the 
signature was made on 5th August 2017 at 
the London Stadium. The shoe is the 
Limited Edition of the Puma Gold Spike 
Shoe 2016. In the case frame are more 
photos of Usain Bolt and a plaque with 
the inscription: „„The Puma Gold Olympic 
Limited Edition Spike has been signed by 
Usain Bolt. Bolt‘s signature was obtained at 
The London Stadium on 5 August 2017 in 
London, England...“. Considered the  
greatest sprinter of all time, Bolt was
considered by many to be the greatest 
track and field athlete in history. Frame still 
provided with edge protection and foiled.
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41 1095355 1600,00 €MOTORRENNSPORT - PORSCHE 956,
Modell des Windkanaltyps 956  
Langheckversion. Gebaut wurden
diese Modelle im Jahr 1985 von der Firma 
Danhausen in Aachen, laut Angaben der 
Einliefererseite insgesamt nur 100 Stück, 
die ausschließlich über Porsche zu  
beziehen waren. Das Modell zeigt den 
Auslieferungszustand des Werkes für 
Fotozwecke. Das Modell wurde von einer 
Autolackiererei in Original-Porsche-Lack,
Grand-Prix-Weiß, lackiert. Ebenfalls von 
einem Fachbetrieb wurde die  
Beschriftung hergestellt. Das Modell ist 
ca. 1 Meter lang und zeichnet sich durch 
100%ige Proportionen aus. Der 956 hat kein
Innenleben. Räder sind natürlich 
drehbar. Die Bereifung ist aus einem  
weichen Schaumstoff, was gut den Effekt 
der Gummireifen wiedergibt. Es gab auch  
Modelle mit Hartplastikreifen, wobei bei
diesen Modellen die Wirkung der Reifen 
nicht gut war. Das Modell hat auch einige 
Metallteile wie z.B. Scheibenwischer,  
seitliche Lüftungseinlässe,  
Tankeinfüllstutzen, Spiegel, Antenne und
Abschlepphaken. Die Türen und die  
Heckabdeckung wurden fachmännisch 
nachgezeichnet, was am Grundmodell 
nicht vorhanden war. Der Porsche 956 war 
ein Sportwagenprototyp, der von 1982 bis 
1984 alle Titel der  
FIA-Sportwagen-Weltmeisterschaft
gewann, sowohl in den Wertungen für 
Fahrer als auch der Marken!
Das 956 Modell befindet sich in einem 
ordentlichen Zustand, 1 Bremslicht fehlt, 
teils berieben, Altersspuren. Inklusive dafür 
speziell angefertigter passender  
Tischvitrine mit Acrylglashaube.
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| MOTOR RACING - PORSCHE 956, model of 
the wind tunnel type 956 long tail version. 
These models were built in 1985 by the 
company Danhausen in Aachen, according 
to information from the consignor only 
100 pieces in total, which could only be 
obtained from Porsche. The model shows 
the delivery condition of the movement 
for photo purposes. The model was  
painted by a car paint shop in original  
Porsche paint, Grand Prix white. The 
lettering was also made by a specialist 
company. The model is about 1 meter long 
and is characterized by 100% proportions. 
The 956 has no inner workings. Wheels are 
of course rotatable. The tires are made of 
soft foam, which reproduces the effect 
of the rubber tires well. There were also 
models with hard plastic tires, although 
the tires did not work well on these  
models. The model also has some metal 
parts such as windshield wipers, side 
vents, fuel filler neck, mirrors, antenna and 
tow hook. The doors and tailgate have 
been expertly redrawn, which was not 
present on the base model. The Porsche 
956 was a sports car prototype that won 
all the titles in the FIA World Sports Car
Championship from 1982 to 1984, both in 
the drivers‘ and brands‘ classifications! 
The 956 model is in fair condition, 1 brake 
light is missing, partly rubbed, signs of 
age. Including a specially made matching 
display case.

42 1095805 ohne LimitFORMEL 1 - JACKIE STEWART,
Originalunterschrift auf s/w  
Autogrammkarte aus dem Jahr 1971 mit
revers biografischen und Angaben zu  
seinen Erfolgen. Im originalen in der 
Schweiz seinerzeit abgestempelten  
Kuvert. Stewart ist der älteste noch leben-
de Formel-1-Weltmeister sowie ältester 
noch lebende Formel-1-Grand Prix Sieger.  
Signatur unten rechts etwas verwischt, 
Altersspuren. 

| FORMULA 1 - JACKIE STEWART, original 
signature on b/w autograph card from 1971 
with reverse biographical and details of his
successes. In the original envelope  
stamped in Switzerland at the time.  
Stewart is the oldest living Formula 1 World 
Champion and the oldest living Formula 1 
Grand Prix winner. Signature lower right
somewhat smudged, traces of age.
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43

44

1095809

1095811

260,00 €

40,00 €

FORMEL 1 - NIGEL MANSELL,
Replika-Lenkrad des Williams-Renault in 
limitierter Auflage der Marke „„personal“ im 
Spezialetui mit angebrachter Plakette mit
folgender Aufschrift „„Formula-1 Champion 
ship 1992 / NIGEL MANSELL MODEL / 
WILLIAMS RENAULT / SUPPLYED BY  
Personal - MADE IN ITALY“. Mansell wurde 
vor allem durch seine Zweikämpfe mit 
Fahrern wie Ayrton Senna bekannt und 
polarisierte gern durch seine Theatralik, 
war aber auch für seine Kampfstärke
und riskanten Fahrweise bekannt. 
D Lenkrad ca. 24 cm. Dazu originaler  
Umkarton. Alters- und Gebrauchsspuren.
 
| FORMULA 1 - NIGEL MANSELL, Replica 
steering wheel of the Williams-Renault in 
limited edition of the brand „„personal“ in 
special case with attached plaque with 
the following inscription „„Formula-1  
Champion ship 1992 / NIGEL MANSELL 
MODEL / WILLIAMS RENAULT / SUPPLYED 
BY Personal - MADE IN ITALY“. Mansell
was best known for his duels with drivers 
like Ayrton Senna and liked to polarise with 
his theatrics, but was also known for his 
fighting strength and risky driving.  
D Steering wheel approx. 24 cm. Comes
with original outer box. Signs of age and 
use.

FERRARI - Buch (Hardcover) von ENZO 
FERRARI, englische Version von PILOTI,  
CHE GENTE... 1985. First English edition. 
480 Seiten. Großer Bildband mit  
Schutzumschlag in sehr guter Erhaltung.

| FERRARI - Book (Hardcover) by ENZO 
FERRARI, English version of PILOTI, 
CHE GENTE... 1985. First English edition. 
480 pages. Large illustrated book with 
dust jacket in very good condition.
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45

46

1095812

1095814

200,00 €

ohne Limit

BUGATTI - Buch (Hardcover) mit Kassette
in limitierter Auflage (No. 1781), von Hugh 
Conway und Maurice Sauzay, deutsche 
Ausgabe, 560 Seiten, 1. Auflage 1989. Sehr 
guter Zustand, Schuber gering berieben.

| BUGATTI - Book (hardcover) with cassette 
in limited edition (No. 1781), by Hugh  
Conway and Maurice Sauzay, German 
edition, 560 pages, 1st edition 1989.  
Very good condition, slipcase slightly
rubbed.

DAIMLER-BENZ NOSTALGIE - SYMPHONIE 
IN VIER TAKTEN, original verpackte noch 
nicht bespielte LP aus der Edition „„Motor
Klassik“, eine akustische Dokumentation 
mit den klangvollsten Automobilen aus 
dem Daimler-Benz-Museum, z.B. „„Anlassen“ 
und „„Abfahrt“ eines Mercedes-Benz  
Rennwagens W 154.
 
| DAIMLER-BENZ NOSTALGIE - SYMPHONIE 
IN VIER TAKTEN, originally packaged LP 
not yet recorded from the „„Motor Klassik“ 
edition, an acoustic documentation with 
the most melodious automobiles from the 
Daimler-Benz Museum, e.g. „„starting“ and
„„departure“ of a Mercedes-Benz racing 
car W 154.
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47 1090763 450,00 €FUSSBALL - RARITÄT! DAS WUNDER VON 
BERN 1954, Ansichtskarte aus Spiez in der 
Schweiz, dem Quartier der deutschen
Nationalelf während der WM 1954, bekannt 
als der „Geist von Spiez“, mit den originalen 
Unterschriften des WM Kaders von 1954, 
der Empfänger, die Adresse und eine 
Widmung stammen aus der Original-Feder 
des legendären Trainers Seppl Herbergers. 
Dazu die weiteren Unterschriften des 
Kapitäns Fritz Walter, der Spieler Max
Morlock, Helmut Rahn, Horst Eckel, Karl Mai, 
Ottmar Walter, Hans Schäfer, Toni Turek, 
Werner Liebrich sowie auch Heinz Kubsch,
Richard Herrmann, Karl-Heinz Metzner und 
anderen. Insgesamt 21 originale 
Unterschriften. Die Karte ist gelaufen, 
frankiert und gestempelt 25.VI.54, nur 
wenige Tage vor dem Sieg und Endspiel
am 4.7.1954. Alters- und Gebrauchsspuren.

| FOOTBALL - RARITY! THE MIRACLE OF 
BERN 1954, postcard originating from Spiez 
in Switzerland, the base of the German
national team during the 1954 Football 
World Cup, known as the „Spirit of Spiez“, 
with the original signatures of the 1954 
World Cup squad, the recipient, the 
address and a dedication originally 
penned by the legendary trainer Seppl 
Herbergers. In addition, the other 
signatures of the captain Fritz Walter, 
the players Max Morlock, Helmut Rahn, 
Horst Eckel, Karl Mai, Ottmar Walter, Hans 
Schäfer, Toni Turek, Werner Liebrich as 
well as Heinz Kubsch, Richard Herrmann, 
Karl-Heinz Metzner and others. A total of 
21 original signatures. The card has been 
used, is franked and canceled 25.VI.54, just 
a few days before the victory and fi nal on 
4.7.1954. Signs of age and use.



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
	- per E-Mail: auktionshalle@eppli.com 

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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